
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48454

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
9537 Resolución de 18 de febrero de 2009, de la Secretaría de Estado de 

Investigación, por la que se conceden subvenciones para la realización de 
acciones integradas de investigación científica y tecnológica entre España y 
Hungría, para el período 2009-2010.

La Orden PRE/756/2008, de 14 de marzo («BOE» de 19 de marzo), establece las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas públicas a la ciencia y tecnología en la 
línea instrumental de articulación e internacionalización del sistema enmarcada en el Plan 
Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica, 2008-2011. Por 
la Resolución de 3 de julio de 2008 («BOE» de 30 de julio), de la Secretaría de Estado de 
Investigación, se convocaron las ayudas para el año 2008, del Subprograma de Acciones 
Integradas del Programa Nacional de Internacionalización de la I + D, y entre ellas las 
Acciones Integradas entre España y Hungría, para el periodo 1 de enero de 2009 a 31 de 
diciembre de 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado séptimo de la mencionada resolución, 
se ha reunido la Comisión Bilateral de Selección, que ha elevado la correspondiente 
propuesta basada en la evaluación científico-tecnológica de las solicitudes según los 
criterios señalados en ese mismo apartado, así como en las disponibilidades presupuestarias 
de ambas partes.

En consecuencia, esta Secretaría de Estado de Investigación, en uso de las atribuciones 
conferidas por la Orden de bases y la Resolución de convocatoria, ha resuelto:

Conceder 22 acciones a los Centros de I + D que se relacionan en el Anexo I, por 
importe total de 241.910,00 euros, destinados a la financiación de los viajes y estancias en 
Hungría de los miembros de los equipos de investigación españoles que se indican en el 
citado anexo. La financiación de las ayudas se imputará a las aplicaciones presupuestarias 
21.09.000X.711, 21.09.463B.740, 21.09.463B.750, 21.09.463B.760 y 21.09.463B.780, o 
equivalentes, del presupuesto de gastos del Ministerio de Ciencia e Innovación para el 
año 2011, de acuerdo con las disponibilidades presupuestarias.

Los beneficiarios de estas ayudas habrán de cumplir las condiciones específicas 
señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y las obligaciones que para los preceptores de ayudas y subvenciones establece el 
artículo  14 de la misma Ley, así como las instrucciones específicas del Ministerio de 
Ciencia e Innovación.

Las ayudas se destinarán a la financiación de los gastos de coordinación entre los 
equipos que constituyen las acciones integradas, para desarrollar el proyecto de I + D 
conjunto. El plazo de ejecución de las ayudas será de dos años, entre el 1 de enero 
de 2009 y el 31 de diciembre de 2010. La Dirección General de Cooperación Internacional 
podrá autorizar, previa solicitud motivada del Centro de I+D beneficiario, la ampliación del 
periodo de ejecución de la acción hasta el 31 de marzo de 2011. Dicha solicitud deberá 
presentarse antes del 31 de diciembre de 2010 en los lugares previstos en el apartado 
quinto.c.4 de la resolución de la convocatoria, y se empleará para ello el modelo publicado 
en la página Web del Ministerio de Ciencia e Innovación (web.micinn.es/planidi/acciones-
integradas).

El libramiento de la ayuda se realizará en firme y a posteriori, mediante un pago único 
y una vez acreditada por el beneficiario la correcta realización de la actividad incentivada, 
en los términos indicados en el apartado décimo del anexo de la convocatoria, es decir, 
una vez presentada la documentación justificativa científico-técnica de la actividad realizada 
y económica de la aplicación de la ayuda percibida, y siempre que la misma haya sido 
considerada de conformidad por la Dirección General de Cooperación Internacional. En cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

95
37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48455

caso de presentación por el beneficiario de documentación justificativa insuficiente o 
defectuosa, el libramiento de la ayuda se realizará una vez resuelto el procedimiento de 
pérdida de derecho al cobro de la parte proporcional de la ayuda que pueda 
corresponder.

Las ayudas se destinarán a la financiación de los gastos de desplazamiento al país 
de destino y de estancia en el mismo de los investigadores de los Centros de I + D 
españoles que participan en el Subprograma de Acciones Integradas, para desarrollar el 
proyecto de I + D conjunto con el equipo con el que se ha establecido la correspondiente 
acción. No será objeto de financiación por este subprograma ninguna otra necesidad, 
distinta de viajes, y dietas de alojamiento y manutención en el otro país, que se derive 
de la colaboración. Cuando los equipos de investigación que disfrutan de la ayuda 
estén integrados por investigadores adscritos a otros Centros de I + D distintos del Centro 
de I + D beneficiario, se podrán sufragar asimismo los gastos de desplazamiento y estancia 
dentro del territorio español de esos investigadores al Centro de I + D beneficiario, cuando 
convenga al desarrollo del proyecto conjunto objeto de la acción integrada. Los 
investigadores de los Centros de I + D españoles que se desplacen deberán estar cubiertos 
por un seguro médico (Seguridad Social, MUFACE o seguro privado), así como por 
cualquier otro seguro necesario, durante el tiempo que dure su estancia en el país con el 
que desarrollan su proyecto de colaboración. Esta cobertura será responsabilidad de los 
Centros de I + D a los que están adscritos y su coste será soportado por estos centros, no 
siendo imputable a la acción integrada que se conceda.

Las subvenciones concedidas serán compatibles con otras ayudas o subvenciones, 
cualesquiera que sean su naturaleza y la entidad que las conceda, siempre que las ayudas 
de la misma naturaleza conjuntamente no superen el coste de las actuaciones financiadas. 
El Centro de I + D beneficiario y el investigador responsable de la Acción integrada deberán 
declarar las ayudas obtenidas o solicitadas para la misma acción, tanto al presentar la 
solicitud de ayuda como en cualquier momento en que ello se produzca, y, en todo caso, 
con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos, y aceptará 
las eventuales minoraciones aplicables para el cumplimiento de lo anteriormente 
indicado.

El Centro de I + D presentará a la Dirección General de Cooperación Internacional la 
memoria final de actuación científico-tecnológica, que será redactada por el investigador 
responsable de la misma, y la memoria económica justificativa con los gastos efectuados 
durante el periodo de ejecución de la acción integrada, que será elaborada por el Centro 
de I + D. Los modelos para ambas memorias están en la página Web del Ministerio de 
Ciencia e Innovación: web.micinn.es/planidi/acciones-integradas. El plazo de justificación 
estará comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo del año siguiente al de terminación 
de la acción integrada. En caso de disfrutarse la prórroga prevista en el apartado 3.c del 
Anexo de la convocatoria, el plazo de justificación será del 1 de enero al 31 de marzo del 
año inmediato posterior al de terminación del plazo prorrogado. La justificación de las 
ayudas se realizará de acuerdo con lo establecido en el artículo 30 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones, según las disposiciones que sobre seguimiento y justificación 
económica establezcan este subprograma y la resolución de concesión y, en su caso, 
según lo establecido en la normativa aplicable a la cofinanciación de los fondos estructurales 
de la Unión Europea. La justificación de las ayudas se realizará mediante cuenta justificativa 
que, haciendo uso de la facultad otorgada por el artículo 72.3 del Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, para limitar el contenido de la cuenta justificativa en virtud de la 
naturaleza de estas ayudas, y dado el carácter estable de los beneficiarios y la prolijidad 
de la documentación justificativa propia de este tipo de subvenciones, contendrá con 
carácter general la siguiente documentación:

1.  Memoria de actuación científico-técnica, justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la ayuda, con indicación de las actividades 
realizadas y de los resultados obtenidos. El seguimiento científico-técnico del trabajo 
realizado por el equipo de investigación corresponde a la Dirección General de Cooperación 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
95

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48456

Internacional, que podrá designar los órganos, comisiones o expertos que estime 
necesarios para realizar las oportunas actuaciones de seguimiento y comprobación de la 
aplicación de la ayuda y recabar la información complementaria que considere oportuna.

2.  Memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas, que 
contendrá:

a)  Fichas justificativas normalizadas y certificación de los gastos y pagos realizados. 
Los documentos acreditativos del gasto y del pago quedarán en poder de los beneficiarios, 
a disposición de los órganos de comprobación y control.

b)  En su caso, justificación de los costes indirectos imputados, con base en los 
criterios de reparto de los mismos que se establezcan en las instrucciones de ejecución y 
justificación, que se encontrarán disponibles en la página web del órgano instructor.

c)  En su caso, relación detallada de otros ingresos o ayudas percibidas que hayan 
financiado la actividad incentivada, con indicación de su importe y procedencia.

d)  En su caso, acreditación del reintegro de remanentes no aplicados.

La comprobación formal para la liquidación de la subvención se realizará de modo 
exhaustivo sobre las cuentas justificativas presentadas. Las facturas o documentos de 
valor probatorio análogo que sustenten dichos informes serán objeto de comprobación en 
los cuatro años siguientes sobre la base de una muestra representativa, a cuyo fin el 
órgano instructor podrá requerir a los beneficiarios la remisión de los justificantes que 
compongan dicha muestra, así como realizar los controles recogidos en cada uno de los 
planes anuales de actuación mencionados en el artículo 85 de la Ley General de 
Subvenciones. En caso de extinción o de rescisión de la ayuda para la que se hubiese 
concedido financiación, los fondos no invertidos deberán ser reintegrados al Tesoro 
Público.

El beneficiario estará sometido a las actuaciones de comprobación a efectuar por el 
Departamento u Organismo Público correspondiente, así como por la Intervención General 
de la Administración del Estado y por el Tribunal de Cuentas. Los beneficiarios deberán 
disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos en los 
términos exigidos por la legislación aplicable al beneficiario, así como de las facturas y 
demás justificantes de gasto de valor probatorio equivalente y los correspondientes 
justificantes de pago. Este conjunto de documentos constituye el soporte justificativo de la 
subvención concedida, y garantiza su adecuado reflejo en la contabilidad del beneficiario.

El incumplimiento total o parcial de los requisitos y obligaciones establecidos en la 
Orden de bases, Resolución de convocatoria y demás normas aplicables, así como las 
condiciones que, en su caso, se establezcan en la correspondiente resolución de concesión, 
dará lugar, previo el oportuno expediente de incumplimiento, a la pérdida de derecho al 
cobro de la ayuda y/o a la obligación de reintegrar ésta y los intereses de demora 
correspondientes, conforme a lo dispuesto en el Título II (reintegro de subvenciones), 
Título III (control financiero) y en el Título IV de la Ley General de Subvenciones (infracciones 
y sanciones), y en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. Los 
criterios proporcionales de graduación de incumplimientos, aplicables tanto a la pérdida 
total o parcial del derecho al cobro de la ayuda, como al reintegro de ayudas ya percibidas 
y de los intereses de demora que procedan, están establecidos en el artículo 62 de la 
Orden de bases.

Contra la presente resolución de concesión podrá interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a la publicación de la resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y a la notificación 
de la resolución, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. En caso de 
silencio administrativo, el plazo será de tres meses a partir del día siguiente a aquél en que 
la solicitud se entienda desestimada.

Alternativamente podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante la Audiencia 
Nacional, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
95

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48457

contar desde el día siguiente a la publicación de la resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado» y a la notificación de la resolución. En caso de silencio administrativo, el plazo 
será de seis meses a partir del día siguiente a aquél en que la solicitud se entienda 
desestimada.

Madrid, 18 de febrero de 2009.–El Secretario de Estado de Investigación, Carlos 
Martínez Alonso.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
95

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48458

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 20
08

 D
EL

 S
UB

PR
OG

RA
MA

 D
E 

AC
CI

ON
ES

 IN
TE

GR
AD

AS
RE

LA
CI

ÓN
 D

E 
SU

BV
EN

CI
ON

ES
 C

ON
CE

DI
DA

S 
PO

R 
LA

 R
ES

OL
UC

IÓ
N 

DE
 18

 D
E 

FE
BR

ER
O 

DE
 20

09
Or

ga
ni

sm
o

Re
fe

re
nc

ia
Ap

lic
ac

ió
n

ec
on

óm
ica

In
ve

st
ig

ad
or

es
pa

ño
l

Pa
ís

In
st

itu
to

/C
en

tro
Tí

tu
lo

 d
el 

pr
oy

ec
to

In
ve

st
ig

ad
or

ex
tra

nj
er

o
In

st
itu

to
/C

en
tro

ex
tra

nj
er

o
Or

ga
ni

sm
o 

ex
tra

nj
er

o
Su

bv
en

ció
n 

20
09

-
20

10
 (€

)

HH
20

08
-0

00
7

21
09

00
0X

71
1

Lu
is 

Mi
gu

el 
Ga

rcí
a 

Se
gu

ra
Hu

ng
ría

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 
NE

UR
OB

IO
LO

GI
A 

RA
MO

N 
Y 

CA
JA

L (
IN

RC
)

Ne
ur

op
ro

tec
tiv

e a
cti

on
s o

f s
ele

cti
ve

 es
tro

ge
n r

ec
ep

tor
 

mo
du

lat
or

s
Ar

pa
d P

ar
du

tz
Ins

titu
te 

of 
Bi

op
hy

sic
s, 

Bi
olo

gic
al 

Re
se

ar
ch

 C
en

ter
,

Hu
ng

ar
ian

 A
ca

de
my

 of
 

Sc
ien

ce
s

4.0
00

HH
20

08
-0

01
2

21
09

00
0X

71
1

Ma
ria

 A
ng

ele
s 

Mo
re

no
 S

án
ch

ez
Hu

ng
ría

ES
TA

CI
ON

 E
XP

ER
IM

EN
TA

L D
E 

AU
LA

 D
EI

 (E
EA

D-
CS

IC
)

Br
ee

din
g a

nd
 se

lec
tio

n o
f P

ru
nu

s r
oo

tst
oc

ks
, w

ith
 sp

ec
ial

 
re

fer
en

ce
 to

 ch
er

ry 
ro

ots
toc

ks
Gé

za
 B

ujd
os

ó
Re

se
ar

ch
 In

sti
tut

e f
or

 F
ru

it 
Gr

ow
ing

 an
d O

rn
am

en
tal

s
Re

se
ar

ch
 In

sti
tut

e f
or

 F
ru

it 
Gr

ow
ing

 an
d O

rn
am

en
tal

s
11

.59
0

HH
20

08
-0

01
3

21
09

00
0X

71
1

An
a M

ar
ía 

Ca
sa

s 
Ce

nd
oy

a
Hu

ng
ría

ES
TA

CI
ON

 E
XP

ER
IM

EN
TA

L D
E 

AU
LA

 D
EI

 (E
EA

D-
CS

IC
)

Di
ss

ec
tin

g t
he

 ge
ne

tic
 de

ter
mi

na
nts

 of
 ge

og
ra

ph
ic 

ad
ap

tat
ion

 in
ba

rle
y

Ild
iko

 K
ar

sa
i

Ag
ric

ult
ur

al 
Re

se
ar

ch
 

Ins
titu

te
Hu

ng
ar

ian
 A

ca
de

my
 of

 
Sc

ien
ce

s
11

.59
0

HH
20

08
-0

01
6

21
09

00
0X

71
1

Ma
tild

e B
ar

ón
 A

ya
la

Hu
ng

ría
ES

TA
CI

ON
 E

XP
ER

IM
EN

TA
L D

EL
 

ZA
ID

IN
 (E

EZ
)

Ph
oto

sy
nth

eti
c s

tud
ies

 re
lat

ed
 to

 th
e p

ro
tec

tiv
e a

cti
on

 of
 

sa
lic

yli
c a

cid
 ag

ain
st 

bio
tic

 an
d a

bio
tic

 st
re

ss
Ga

br
iel

la 
 S

ZA
LA

I
Ag

ric
ult

ur
al 

Re
se

ar
ch

 
Ins

titu
te 

Ma
rto

nv
ás

ár
Hu

ng
ar

ian
 A

ca
de

my
 of

 
Sc

ien
ce

s
11

.00
0

HH
20

08
-0

01
7

21
09

00
0X

71
1

An
ton

io 
Pe

dr
o M

ar
tín

Mu
ño

z
Hu

ng
ría

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 A
GR

IC
UL

TU
RA

 
SO

ST
EN

IB
LE

 (I
AS

)
Fe

rtil
ity

 re
sto

ra
tio

n o
f a

llo
pla

sm
ic 

trit
or

de
um

 by
 in

div
idu

al 
Ho

rd
eu

m 
vu

lga
re

 ch
ro

mo
so

me
s

Má
rta

  M
oln

ár
Ag

ric
ult

ur
al 

Re
se

ar
ch

 
Ins

titu
te 

of 
HA

S,
 

Ma
rto

nv
ás

ár
,

Hu
ng

ar
ian

 A
ca

de
my

 of
 

Sc
ien

ce
s

11
.59

0

HH
20

08
-0

02
2

21
09

00
0X

71
1

Ju
an

 A
lfo

ns
o A

ya
la 

Se
rra

no
Hu

ng
ría

CE
NT

RO
 D

E 
BI

OL
OG

IA
 

MO
LE

CU
LA

R 
SE

VE
RO

 O
CH

OA
 

(C
BM

)

Inv
es

tig
ati

on
 of

 cl
ini

ca
lly

 im
po

rta
nt 

be
ta-

lac
tam

 re
sis

tan
ce

 
me

ch
an

ism
s o

f B
ac

ter
oid

es
 sp

p.
El

isa
be

th 
Na

gy
Ins

titu
te 

of 
Cl

ini
ca

l 
Mi

cro
bio

log
y

Un
ive

rsi
ty 

of 
Sz

eg
ed

11
.50

0

HH
20

08
-0

02
4

21
09

00
0X

71
1

Al
eja

nd
ro

 A
lgo

ra
 

Hu
ng

ría
IN

ST
IT

UT
O 

DE
 F

IS
IC

A 
CO

RP
US

CU
LA

R 
(IF

IC
)

Fis
ión

 nu
cle

ar
: fo

rm
as

 ex
óti

ca
s y

 es
tad

os
 nu

cle
ar

es
Jó

zs
ef 

Cs
eh

MT
A 

AT
OM

KI
Hu

ng
ar

ian
 A

ca
de

my
 of

 
Sc

ien
ce

s
11

.56
0

72
.83

0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 B

AR
CE

LO
NA

HH
20

08
-0

00
2

21
09

46
3B

75
0

Ma
ría

 de
l C

ar
me

n 
Mi

gu
el 

Ló
pe

z
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 B

AR
CE

LO
NA

Dy
na

mi
cs

 of
 m

icr
o-

po
lyc

rys
tal

s: 
Co

mp
lex

 co
lle

cti
ve

 be
ha

vio
r o

f
dis

loc
ati

on
s a

nd
 gr

ain
 bo

un
da

rie
s

Ist
vá

n G
ro

ma
De

pa
rtm

en
t o

f M
ate

ria
ls 

Ph
ys

ics
Eö

tvö
s U

niv
er

sit
y B

ud
ap

es
t

11
.59

0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

PO
MP

EU
 F

AB
RA

HH
20

08
-0

00
3

21
09

46
3B

75
0

Da
vid

 A
nd

re
u 

Ma
rtí

ne
z

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
PO

MP
EU

 F
AB

RA
Pe

pti
de

-b
as

ed
 dr

ug
 de

liv
er

y s
ys

tem
s: 

an
titu

mo
ra

l a
nd

 
an

tim
icr

ob
ial

 ap
pli

ca
tio

ns
 

Gá
bo

r M
ez

ö
Ins

titu
to 

de
 Q

uím
ica

 
Un

ive
rsi

da
d E

ötv
ös

 Lo
rá

nd
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 S

EV
ILL

A
HH

20
08

-0
00

4
21

09
46

3B
75

0
Fr

an
cis

co
 Ja

vie
r 

Av
alo

s C
or

de
ro

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
DE

 S
EV

ILL
A

Os
mo

tic
 st

re
ss

 si
gn

all
ing

 an
d i

ts 
ro

le 
in 

se
co

nd
ar

y m
eta

bo
lis

m 
(p

oly
ke

tid
e t

ox
in 

pr
od

uc
tio

n)
 in

 F
us

ar
ium

 sp
ec

ies
At

tila
 L.

 Á
dá

m
De

pa
rtm

en
t o

f P
lan

t 
Pr

ote
cti

on
Sz

en
t Is

tvá
n U

niv
er

sit
y

11
.59

0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 O

VI
ED

O
HH

20
08

-0
00

6
21

09
46

3B
75

0
JO

RG
E 

LU
IS

 
LO

RE
DO

 P
ER

EZ
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 O

VI
ED

O

Ef
ec

tos
 de

 la
 ge

oq
uím

ica
 de

 ro
ca

s y
 de

l d
re

na
je 

ác
ido

 de
 ro

ca
s

en
 m

ina
s a

ba
nd

on
ad

as
 de

 m
ine

ra
liz

ac
ion

es
 de

 su
lfu

ro
s e

n 
me

dio
s c

ar
bo

na
tad

os
 de

 R
ud

ab
an

ya
 (N

or
es

te 
de

 H
un

gr
ía)

 y 
As

tur
ias

 (N
or

te 
de

 E
sp

añ
a)

 

JA
NO

S 
FO

LD
ES

SY
Ins

titu
te 

of 
Mi

ne
ra

log
y a

nd
 

Ge
olo

gy
Un

ive
rsi

ty 
of 

Mi
sk

olc
11

.59
0

CO
NS

OR
CI

 C
SI

C-
IR

TA
-U

AB
 C

EN
TR

E 
DE

 R
EC

ER
CA

 E
N 

AG
RI

GE
NO

MI
CA

 
(C

RA
G)

HH
20

08
-0

01
0

21
09

46
3B

75
0

Ju
an

 Jo
sé

 Ló
pe

z-
Mo

ya
 G

óm
ez

Hu
ng

ría
CO

NS
OR

CI
 C

SI
C-

IR
TA

-U
AB

 
CE

NT
RE

 D
E 

RE
CE

RC
A 

EN
 

AG
RI

GE
NO

MI
CA

 (C
RA

G)

Fu
nc

tio
na

l a
na

lys
is 

of 
no

n-
str

uc
tur

al 
pr

ote
ins

 of
 th

e S
we

et 
po

tat
o m

ild
 m

ott
le 

vir
us

 in
vo

lve
d i

n i
ns

ec
t tr

an
sm

iss
ion

 an
d 

su
pp

re
ss

ion
 of

 R
NA

 si
len

cin
g

Lo
ra

nt 
La

ka
tos

Ag
ric

ult
ur

al 
Bi

ote
ch

no
log

y 
Ce

nte
r (

AB
C)

Ag
ric

ult
ur

al 
Bi

ote
ch

no
log

y 
Ce

nte
r (

AB
C)

11
.59

0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 LA

 LA
GU

NA
HH

20
08

-0
01

1
21

09
46

3B
75

0
Ri

ca
rd

o M
an

ue
l 

So
uto

 S
uá

re
z

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
DE

 LA
 LA

GU
NA

Inv
es

tig
ati

on
 of

 su
rfa

ce
 pr

oc
es

se
s, 

co
rro

sio
n r

ea
cti

on
s o

n 
su

rfa
ce

s u
sin

g S
ca

nn
ing

 E
lec

tro
ch

em
ica

l M
icr

os
co

py
. F

ur
the

r 
de

ve
lop

me
nt 

of 
sc

an
nin

g e
lec

tro
ch

em
ica

l m
icr

os
co

py
 by

 
int

ro
du

cin
g n

ew
 se

lec
tiv

e m
ea

su
rin

g t
ips

, d
ete

cti
on

 m
eth

od
s 

an
d b

y m
ini

atu
ris

ati
on

Ge
za

 N
ag

y
Fa

cu
lty

 of
 N

atu
ra

l S
cie

nc
e

Un
ive

rsi
ty 

of 
Pé

cs
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 G

RA
NA

DA
HH

20
08

-0
01

4
21

09
46

3B
75

0
Mi

gu
el 

Co
mp

an
y 

Se
mp

er
e

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
DE

 G
RA

NA
DA

Cr
itic

al 
tax

on
om

ic 
re

vis
ion

 an
d p

re
pa

ra
tio

n o
f th

e t
yp

e 
ca

tal
og

ue
 of

 th
e C

re
tac

eo
us

 am
mo

nit
es

 of
 th

e C
oq

ua
nd

 
Co

lle
cti

on
, B

ud
ap

es
t

Ot
tili

a S
ziv

es
Hu

ng
ar

ian
 N

atu
ra

l H
ist

or
y 

Mu
se

um
Hu

ng
ar

ian
 N

atu
ra

l H
ist

or
y 

Mu
se

um
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 JA

EN
HH

20
08

-0
01

8
21

09
46

3B
75

0
AN

TO
NI

O 
 M

OL
IN

A 
DÍ

AZ
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 JA

EN
Ca

ra
cte

riz
ac

ión
 de

 es
pe

cie
s m

etá
lic

as
 de

 in
ter

és
 bi

oló
gic

o e
n 

ali
me

nto
s f

un
cio

na
les

 m
ed

ian
te 

es
pe

ctr
om

etr
ía 

de
 m

as
as

 
av

an
za

da
Mi

há
ly 

De
rn

ov
ics

Fa
cu

lty
 of

 F
oo

d S
cie

nc
e

Co
rvi

nu
s U

niv
er

sit
y o

f 
Bu

da
pe

st
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 V

AL
LA

DO
LID

HH
20

08
-0

01
9

21
09

46
3B

75
0

Ra
fae

l  O
ba

ya
 

Ga
rcí

a
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 V

AL
LA

DO
LID

Th
eo

ry 
an

d a
pp

lic
ati

on
s o

f fu
nc

tio
na

l d
iffe

re
nti

al 
eq

ua
tio

ns
Tib

or
 K

ris
zti

n
Bo

lya
i In

sti
tut

e
Un

ive
rsi

ty 
of 

Sz
eg

ed
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

PO
LIT

EC
NI

CA
 D

E 
MA

DR
ID

HH
20

08
-0

02
0

21
09

46
3B

75
0

Mi
gu

el 
An

ge
l P

or
ra

s 
Bo

rre
go

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
PO

LIT
EC

NI
CA

 D
E 

MA
DR

ID
Ul

tra
fas

t la
se

r-s
oli

d i
nte

ra
cti

on
 dy

na
mi

cs
 in

 th
e f

iel
d o

f in
ten

se
, 

few
-cy

cle
 la

se
r p

uls
es

Pe
ter

 D
om

bi
Hu

ng
ar

ian
 A

ca
de

my
 of

 
Sc

ien
ce

s
Re

se
ar

ch
 In

sti
tut

e f
or

 S
oli

d-
St

ate
 P

hy
sic

s a
nd

 O
pti

cs
11

.59
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

CO
MP

LU
TE

NS
E 

DE
 

MA
DR

ID
HH

20
08

-0
02

1
21

09
46

3B
75

0
JO

SE
 IG

NA
CI

O 
RO

DR
IG

UE
Z

CR
ES

PO
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

CO
MP

LU
TE

NS
E 

DE
 M

AD
RI

D
Es

tud
ios

 E
str

uc
tur

ale
s y

 F
un

cio
na

les
 de

 la
 C

ad
en

a L
ige

ra
 de

 
Di

ne
ína

Lá
sz

ló 
Ny

itra
y

Ins
titu

te 
of 

Bi
olo

gy
,

 E
ötv

ös
 Lo

rá
nd

 U
niv

er
sit

y
11

.00
0

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 A

LM
ER

IA
HH

20
08

-0
02

3
21

09
46

3B
75

0
MA

RÍ
A

IN
MA

CU
LA

DA
LÓ

PE
Z 

GA
RC

ÍA
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 A

LM
ER

IA
TI

MI
NG

 O
F 

BI
OL

OG
IC

AL
 P

ES
T 

CO
NT

RO
L B

Y 
EN

TO
MO

-
EC

OL
OG

IC
AL

 S
IM

UL
AT

IO
N 

MO
DE

L 
Jó

zs
ef 

Ga
ra

y
De

pt.
 of

 P
lan

ts 
Sc

ien
ce

s 
an

d E
co

log
y

Eo
tvo

s L
or

án
d U

niv
er

sit
y

11
.00

0

TO
TA

L2
10

90
00

X7
11

CO
NS

EJ
O 

SU
PE

RI
OR

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IO

NE
S 

CI
EN

TI
FI

CA
S

A
N

E
X

O
 I

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
95

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138	 Lunes 8 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 48459

Or
ga

ni
sm

o
Re

fe
re

nc
ia

Ap
lic

ac
ió

n
ec

on
óm

ica
In

ve
st

ig
ad

or
es

pa
ño

l
Pa

ís
In

st
itu

to
/C

en
tro

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
In

ve
st

ig
ad

or
ex

tra
nj

er
o

In
st

itu
to

/C
en

tro
ex

tra
nj

er
o

Or
ga

ni
sm

o 
ex

tra
nj

er
o

Su
bv

en
ció

n 
20

09
-

20
10

 (€
)

HH
20

08
-0

02
6

21
09

46
3B

75
0

Jo
aq

uin
 A

riñ
o 

Ca
rm

on
a

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
AU

TÓ
NO

MA
 D

E 
BA

RC
EL

ON
A

An
áli

sis
 fu

nc
ion

al 
de

 en
zim

as
 cl

av
e e

n l
a t

ra
ns

du
cc

ión
 de

 
se

ña
les

 en
 ho

ng
os

 pa
tóg

en
os

Vi
kto

r D
om

br
ád

i
Me

dic
al 

an
d H

ea
lth

 S
cie

nc
e

Ce
nte

r
Un

ive
rsi

da
d d

e D
eb

re
ce

n
8.0

00

HH
20

08
-0

02
7

21
09

46
3B

75
0

Ro
se

r N
ad

al 
Al

em
an

y
Hu

ng
ría

UN
IV

ER
SI

DA
D 

AU
TÓ

NO
MA

 D
E 

BA
RC

EL
ON

A
Pa

pe
l d

e l
a c

on
du

cta
 m

ate
rn

a e
n e

l d
es

ar
ro

llo
 de

 la
 co

nd
uc

ta 
de

pr
es

iva
 en

 ra
tas

 B
ra

ttle
bo

ro
Ze

len
a D

ór
a

Hu
ng

ar
ian

 A
ca

de
my

 of
 

Sc
ien

ce
s

Ins
titu

te 
of 

Ex
pe

rim
en

tal
 

Me
dic

ine
11

.59
0

HH
20

08
-0

02
8

21
09

46
3B

75
0

Gr
eg

or
i U

jaq
ue

 
Pe

re
z

Hu
ng

ría
UN

IV
ER

SI
DA

D 
AU

TÓ
NO

MA
 D

E 
BA

RC
EL

ON
A

Ca
tal

ys
is 

in 
W

ate
r: 

a C
om

pu
tat

ion
al 

Ch
em

ist
ry 

Ch
all

en
ge

An
dr

ás
 S

tirl
ing

Ins
titu

te 
of 

St
ru

ctu
ra

l 
Ch

em
ist

ry

Ch
em

ica
l R

es
ea

rch
 C

en
ter

 
of 

the
 H

un
ga

ria
n A

ca
de

my
 

of 
Sc

ien
ce

s
11

.59
0

16
9.0

80
24

1.9
10

TO
TA

L 
21

09
46

3B
75

0
SU

MA
 T

OT
AL

UN
IV

ER
SI

DA
D 

AU
TÓ

NO
MA

 D
E 

BA
RC

EL
ON

A

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
95

37

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-06T04:07:38+0200




